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Jesus leser fra Jesajas bok 

 

1. lesning 
Neh 8,1b–4a.5–6.8–10 

De leste opp av lovboken, og folket skjønte det 
som ble lest 

I de dager hentet Esra, den skriftlærde, boken 
med Moseloven, som Herren hadde gitt Israel. 
Den første dagen i den syvende måned la presten 
Esra frem loven for menigheten, for menn og 
kvinner og alle som kunne forstå det de hørte. 
Han stod på plassen foran Vannporten fra tidlig 
om morgenen til midt på dagen og leste opp av 
loven for mennene og kvinnene og alle som 
kunne forstå det. Og hele folket lyttet 
oppmerksomt til det som stod i lovboken. 

Esra, den skriftlærde, stod på en forhøyning av 
tre som de hadde laget til det bruk. Esra åpnet 
bokrullen så hele folket så det; for han stod 
høyere enn de andre. Med det samme han åpnet 
den, reiste hele folket seg. Esra lovet Herren, den 
store Gud, og folket løftet hendene og sa: «Amen, 
amen.» Så bøyde de kne og kastet seg ned for 
Herren med ansiktet mot jorden. 

De leste opp av Guds lovbok, stykke for stykke, 
og tolket det som ble lest, så folket skjønte det. 
Stattholderen Nehemja, presten Esra, den 
skriftlærde, og levittene som underviste folket, sa 
da til folkemengden: «Denne dagen er helliget 
Herren, deres Gud. Dere skal ikke sørge og 
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gråte!» For hele folket gråt da de hørte det som 
stod i loven. Så sa Esra til dem: «Gå nå hjem, spis 
festmat og drikk søt vin! Send også noe av det til 
dem som ingen dekker bord for. Denne dagen er 
jo viet til vår Herre. Vær ikke bedrøvet! For gleden 
i Herren er deres styrke.» 

 

Responsoriesalme 
Sal 19 (18),8. 9. 10. 15 

Omkved: Herre, det du har sagt oss, er ånd og liv. 

Herrens lov er fullkommen, 
den gir sjelen styrke. 
Herrens vitnesbyrd er trofast, 
gjør den enfoldige vis. 

Herrens befalinger er rette, 
de gleder hjertet. 
Herrens bud er rent, 
gir øynene glans. 

Gudsfrykt er ren og hellig, 
består til evig tid. 
Herrens dommer er sannhet, 
rettferdige er de alle, 

La mine ord være deg til behag, 
mitt hjertes tanke nå frem til ditt åsyn, Herre, 
min gjenløser, min klippe! 

 

2. lesning 
1 Kor 12,12–30 (kortere form 12,12–14.27) 

Dere er Kristi legeme, og hver på sin måte en del 
av det 

 

Halleluja 
Luk 4,18 

Halleluja. Herren har sendt meg med gledesbud 
til de fattige, 
for å forkynne frihet for de fangne. Halleluja. 

Evangelium 
Luk 1,1–4; 4,14–21 

I dag er dette skriftord gått i oppfyllelse 

Det er allerede mange som har tatt seg fore å gi 
en ordnet fremstilling av de ting som har hendt 
blant oss, på grunnlag av beretningene fra dem 
som fra begynnelsen av var øyenvitner til alt, og 
som ble Ordets tjenere. Så har da også jeg, høyt 
ærede Theofilos, bestemt meg for å skrive ned for 
deg en sammenhengende beretning, etter nøye å 
ha undersøkt alt fra først av, slik at du kan få en 
sikrere innsikt i de ting du er blitt undervist om. 

På den tid vendte Jesus tilbake til Galilea med 
Åndens kraft over seg, og ryktet om ham bredte 
seg overalt i omegnen. Han underviste i 
synagogene, og fikk lovord av alle. 

Så kom han til Nasaret, hvor han var vokst opp. 
På sabbaten gikk han i synagogen som han 
pleide. Da han reiste seg for å lese opp, gav de 
ham profeten Jesajas bok. Han åpnet den og fant 
det stedet hvor det stod: 

«Herrens Ånd er over meg, fordi han har salvet 
meg. Han har sendt meg med gledesbud til de 
fattige, for å forkynne frihet for de fangne og for 
de blinde, at de igjen skal få se; for å gi de 
undertrykte deres frihet tilbake, og utrope et 
nådeår på Herrens vegne.» 

Så rullet han sammen boken, rakte den til 
tjeneren og satte seg. Alle i synagogen stirret 
spent på ham. Han begynte da med å si: «I dag er 
det skriftordet dere hørte, gått i oppfyllelse.» 

 

Refleksjoner til 3. søndag 

Lukas 1,1-4,4,14-21 

Vi ser at teksten fra Lukas er hentet fra starten i 1. 
kapittel og går videre i kapittel 4. La meg begynne 
med at Evangeliene ikke er skrivebordsskrevne 
biografier. Evangeliene oppsto ved muntlig 
forkynnelse. Like etter pinsedagen brydde 
Apostlene seg ikke om å skrive ned «Jesu liv», men 
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dro rundt til steder og byer for å «forkynne» for sine 
jødiske samtidige, at Jesus, den korsfestede 
mannen fra Nasaret, er den forventede. messias 
som Gud oppreiste fra de døde. 

For å få et inntrykk av denne forkynnelsen trenger 
man bare å lese kapittel 2 i Apostlenes gjerninger, 
som registrerer Peters første misjonstale. De 
første kristne var jøder som deltok i templet i 
Jerusalem og synagogen i de andre byene og 
landsbyene. Her hørte de Guds Ord, det vil si det 
vi i dag kaller Det gamle testamente. 

Helt fra begynnelsen av sitt offentlige liv forkynner 
Jesus at han er kommet for å frigjøre de fattige og 
undertrykte. Og når døperen Johannes sender 
ham for å spørre om han er Messias, sier Jesus: 
«Gå og fortell Johannes hva du har sett og hørt: 
blinde får synet igjen, lamme går, spedalske blir 
helbredet, døve hører, døde blir oppreist, det gode 
budskap forkynnes for de fattige».  

Jesu svar til døperens budbringere er delt inn i 
seks tegn: det ene ikke-mirakuløse står sist, men 
det er det viktigste, for det oppsummerer dem 
alle: "For de fattige blir det gode budskap forkynt". 
Jesus kommer for alle trengende, for de som er 
fratatt helse, liv, eiendeler osv. 

Hans liv handlet om konkret å hjelpe de som lider.  

Jesus redder ikke bare konkret de lidende han 
møter: Han kom for å «evangelisere» dem, det vil 
si å la dem vite at de er elsket på en spesiell måte 
av Gud, og at Gud vil gjøre slutt på deres lidelse 
gjennom inkarnasjonen, hans Sønns død og 
oppstandelse. 

Det er viktig å svinge innom hovedtanken i 
korinterbrevet 12 som er at Kirken er en kropp som 
består av mange forskjellige individer som har festet 
sin tro på Jesus. Vi er kalt til å forplikte oss til en lokal 
menighet i Kirken hvor vi kan bruke våre åndelige 
gaver til å elske og tjene hverandre og bygge opp 
menigheten i kjærlighet. For å understreke ideen om 
at vi som menighet er én, men også mange, tar 

Paulus opp sosialt mangfold, illustrasjonen av en 
kropp og bruken av åndelige gaver.   

Vi befinner oss helt i starten av Jesu offentlige 
virke. For ikke mange uker siden ble han døpt av 
Johannes i Jordanelven. Etter så å ha blitt fristet i 
ørkenen i 40 dager, vender Jesus hjem til Nasaret, 
byen han vokste opp i. Når lørdagen, sabbaten, 
kommer, går han av god gammel vane i synagogen 
for å høre Guds Ord bli lest høyt.  

Jesus som i egen person er både Ordet og Guds 
Sønn, kommer nå til Guds hus for å høre Ordet bli 
opplest. Aldri noen gang i menneskehistorien har 
vel ordet, både med liten og stor «o», vært mer 
konkret til stede i en gudstjeneste enn nettopp 
her. 

Kjære troende, men vi finner ham til stede også i 
dag i år 2025. 

Deres diakon 

 

 

Kjøkkentjenesten; Rengjøring i 
menighetslokalet; rengjøring i 
kirken 

Denne uke:  Vietnamesisk gruppe  
Neste uke:  Filippinsk gruppe (kjøkkentjeneste) 

Polsk gruppe (rengjøring 
menighetslokale og kirke) 
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Hendelser 

28.01.2025 Tirsdag 
Kl. 18:00 Messe i kapellet 

29.01.2025 Onsdag 
Kl. 11:00 Messe i kirken 
Kl. 18:00 Tilbedelse og vesper i kapellet 

30.01.2025 Torsdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

31.01.2025 Fredag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

01.02.2025 Lørdag 
Kl. 09:45 Katekese - 1. kommunion 
Kl. 12.15 Katekese - Konfirmasjon 
Kl. 18:00 Messe i kirken 
 
02.01.2025 Søndag 
Kl. 10:00 Høymesse på norsk 
Kl. 12:00 Messe på polsk 

04.02.2025 Tirsdag 
Kl. 18:00 Messe i kapellet 

05.02.2025 Onsdag 
Kl. 11:00 Messe i kirken 
Kl. 18:00 Tilbedelse og vesper i kapellet 

06.02.2025 Torsdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

07.02.2025 Fredag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

08.02.2025 Lørdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

09.02.2025 Søndag 
Kl. 10:00 Høymesse på norsk 
Kl. 12:00 Messe på polsk 

 

Det fransiskanske hjørnet 

[Kap. V At ingen skal være overmodig, men 
rose seg i Herrens kors] 

Gi akt menneske, på hvor høyt Gud Herren 
har satt deg. For han skapte deg og formet 
ditt legeme i sin elskede Sønns bilde og din 
ånd i likhet med seg selv. Og alle skapninger 
som er under himmelen tjener, kjenner og 
adlyder av seg selv sin Skaper bedre enn du. 
Og selv demonene korsfestet ham ikke, 
men du gjorde det sammen med dem, og du 
korsfester ham fremdeles ved å glede deg 
over synder og laster.  

Hva kan du så rose deg av? For hvis du var 
så skarpsindig og vis at du hadde all 
kunnskap (jf. 1 Kor 13,2) og kunne forstå alle 
språk (jf. 1 Kor 12,28; 13,1) og skarpsindig 
kunne ransake de himmelske ting, så kunne 
du ikke rose deg over alt dette. For én 
demon visste mer om det himmelske og vet 
fortsatt mer om det jordiske enn alle 
mennesker, selv om noen av Herren skulle 
ha fått særlig kjennskap til den høyeste 
visdom. Likeledes, om du var vakrere og 
rikere enn alle og selv om du gjorde 
underverker som å jage demonene på flukt, 
så er alt dette i strid med din natur og 
tilhører ikke deg. Du kan derfor ikke rose deg 
av det. Men i dette kan vi rose oss, i våre 
svakheter (jf. 2 Kor 12,5), og daglig bære vår 
Herres Jesu Kristi hellige kors (jf. Luk 14,27). 

Fra Frans av Assisis formaninger 


